МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД НОВОДВИНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27   ноября 2019 г.  № 960-па

г. Новодвинск
Архангельской обл.

Об установлении базовой ставки арендной платы за пользование
муниципальным недвижимым имуществом
Постановление в редакции постановления администрации от 20.07.2022 № 681-па

В  целях  повышения  эффективности  использования  муниципального  имущества,
на  основании  «Методики  исчисления  размера  платы  за  пользование  муниципальным
имуществом»,  утвержденной  постановлением  администрации  муниципального
образования «Город Новодвинск» от 11.04.2013 № 332-па, администрация муниципального
образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить с 01 января 2020 год базовую ставку арендной платы за пользование

муниципальным недвижимым имуществом в  размере  335,0  рублей за  один квадратный
метр в месяц, без учета налога на добавленную стоимость.

1.1.Установить,  что  в  2022  году  в  отношении  договоров  аренды,  заключенных
без  проведения  торгов  с  субъектами  малого  и  среднего  предпринимательства,
с  некоммерческими  организациями,  включенными  в  реестр  социально  ориентированных
некоммерческих  организаций,  указанная  в  пункте  1  настоящего  постановления  ставка
применяется  с  понижающим коэффициентом 0,3  при  аренде  муниципального  имущества,
находящегося в казне муниципального образования «Город Новодвинск» или в оперативном
управлении администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

(П. 1.1 дополнен постановлением администрации от 20.07.2022 № 681-па)

2.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  обнародования
на  официальном сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава муниципального образования
«Город Новодвинск» С.Ф. Андреев

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД НОВОДВИНСК»